
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Ufficio VI 

Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Maria Musca maria.musca@istruzione.it 
PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it  

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 21 del 23 febbraio 2009 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 13671 del 5 aprile 2022, con la quale sono fornite agli 
Uffici Scolastici Regionali le indicazioni per l’indizione dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli 
provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del personale ATA per l’anno scolastico 2022/23 
VISTA la nota prot.n. 7920 del 26 aprile 2022 con la quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Calabria ha trasmesso i bandi dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali del 
personale ATA per l’a.s.2022/23 
VISTI i decreti del Direttore Generale dell’USR Calabria con i quali, in data 26/04/2022, sono stati banditi i 
concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali per i 
seguenti profili del personale ATA: 
DDG prot. n. AOODRCAL 7912  per il profilo di addetto alle aziende agrarie; 
DDG prot. n. AOODRCAL 7913  per il profilo di assistente amministrativo; 
DDG prot. n. AOODRCAL 7914  per il profilo di assistente tecnico; 
DDG prot. n. AOODRCAL 7915  per il profilo di collaboratore scolastico; 
DDG prot. n. AOODRCAL 7916  per il profilo di cuoco; 
DDG prot. n. AOODRCAL 7917  per il profilo di guardarobiere; 
DDG prot. n. AOODRCAL 7918  per il profilo di infermiere; 
VISTO il provvedimento dell’USR Calabria prot. n.28133 del 20/12/2018 recante delega di attività e 
funzioni agli uffici territoriali, richiamato nei bandi di concorso sopra elencati 
VISTO il proprio provvedimento prot.n. 5119 del 25 maggio 2022 con il quale è stata designata la 
Commissione dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli della provincia di Reggio Calabria relativi ai 
profili professionali dell’area A e B del personale ATA per l’anno scolastico 2022/23 di cui ai bandi sopra 
menzionati  
VISTO l’avviso prot.n. 6816 dell’ 8 luglio 2022 con il quale sono state pubblicate le graduatorie provvisorie 
dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli della provincia di Reggio Calabria del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario, per l’anno scolastico 2022/23 della provincia di Reggio Calabria 
VISTO il proprio provvedimento prot.n. 6831 dell’8 luglio 2022 con il quale è stata disposta l’esclusione 
dalle procedure concorsuali per gli aspiranti non in possesso dei requisiti di ammissione  
ESAMINATI a cura della Commissione, i reclami presentati dagli aspiranti avverso le graduatorie 
provvisorie pubblicate con avviso prot.n. 6816 dell’8 luglio 2022 
ESAMINATI altresì, i reclami pervenuti da parte degli aspiranti esclusi per effetto del già menzionato 
provvedimento prot.n. 6831 dell’8 luglio 2022 
RITENUTO, decisi i ricorsi in opposizione ed effettuate le correzioni degli errori materiali, di dover 
approvare la graduatoria in via definitiva ai sensi dell’articolo 12 comma 2 dell’O.M.21/2009 
 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Ufficio VI 

Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Maria Musca maria.musca@istruzione.it 
PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it  

 
 

DECRETA 
 

Sono approvate, in data odierna, le graduatorie definitive, valide per l’a.s.2022/23 dei concorsi per soli titoli 
del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario statale ai sensi dell’art. 554 d.lgs. n. 297 del 16.04.1994 - 
profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, cuoco, guardarobiere, infermiere, 
collaboratore scolastico e collaboratore addetto alle aziende agrarie. 
 
Tutti i candidati sono ammessi con riserva. L’Amministrazione può disporre in ogni momento l’esclusione 
dei candidati che non risultino in possesso dei requisiti prescritti o per i quali sia accertata la non 
corrispondenza al vero delle dichiarazioni o la produzione di documentazioni false. 
 
Avverso la graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ufficio ha valore di notifica per gli interessati. 
 

IL DIRIGENTE 

Vito PRIMERANO 


		2022-07-25T08:23:38+0000
	PRIMERANO VITO


		2022-07-25T11:16:14+0200
	protocollo




